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Katia Regina Camargo Rani...
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Pregoeiro
¢« CONSULTAR ESCLARECIMENTO
Nome do Usuario Participante
SALVADOR SERGIO COR LINE SISTEMA DE SERVICOS
POSTIGLIONR LTDA

Solicitagao

Solicitagao criada as 14:46 em 11/06/2025

Prezados, boa tarde! A empresa COR LINE SISTEMA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
00.775.123/0001-02, interessada em participar do PE 58/2025, vem solicitar os seguintes
esclarecimentos. 1 - Nas planilhas de custos devemos apresentar Base de Precos de 2025 ou 2024 ?
2 - Se for 2025, devemos incluir na planilha o Beneficio Assiduidade? 3 - Se for 2024, no ato da
assinatura do contrato, sera repactuado ?

VOLTAR

BOLSA
{‘BRASILEIRA DE Servigo exclusivo da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM

MERCADORIAS

https://sistema.bbmnet.com.br/esclarecimentos/c10b155d-d8a2-412f-a859-94b0749¢781c/consultar/9c63a449-efdf-4712-8683-647bd9473cd9


https://sistema.bbmnet.com.br/home/guia-pregoeiro
https://sistema.bbmnet.com.br/orgaopromotor/editais
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=arquivados
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=relatorios
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=recursos
https://sistema.bbmnet.com.br/esclarecimentos
https://sistema.bbmnet.com.br/impugnacoes
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=contratacao
https://sistema.bbmnet.com.br/pesquisa-preco
https://sistema.bbmnet.com.br/controller

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE HORTOLANDIA
&LA!.

EDITAL DE LICITAGAO N° 58/2025,
PROCESSO N° 92566/2025
PREGAO ELETRONICO N° 49/2025

Objeto: Contratacdo de servicos de limpeza hospitalar, com fornecimento de mé&o-de-obra, saneantes
domissanitarios, materiais e equipamentos, visando a obtengdo de condigbes adequadas de salubridade e
higiene, abastecimento e reposi¢do de materiais, de acordo com as especificagdes contidas no ANEXO Il -
Termo de referéncia.

Manifestacao técnica sobre o pedido de ESCLARECIMENTO

Cuida o presente, sobre o pedido de esclarecimento interposto pela empresa Cor Line Sistema de Servigos
Ltda., face ao Pregao eletronico em epigrafe.

Do pedido:

1 - Nas planilhas de custos devemos apresentar Base de Pregos de 2025 ou 2024 ? 2 - Se for 2025, devemos
incluir na planilha o Beneficio Assiduidade? 3 - Se for 2024, no ato da assinatura do contrato, sera repactuado ?

Esclarecemos que no item 7.1. do edital licitatorio consta que a repactuagao podera ser solicitada pela
contratada, desde que tenha decorrido o interregno minimo de 12 (doze) meses a contar da data da
apresentagao da proposta original ou da ultima repactuagdo concedida, e sera admitida exclusivamente
para recomposi¢do de custos decorrentes da variagdo de salarios, beneficios e encargos sociais
estabelecidos por acordo, convencdo ou dissidio coletivo de trabalho da categoria profissional
abrangida.

Considerando ser de conhecimento da empresa o periodo de convengao e os acordos coletivos da
classe, os valores a serem apresentados na proposta devera prever todos os custos, podendo se
basear no historico dos ultimos anos.

Caso ja tenha a convengao de 2025, esta devera ser utilizada.

Atenciosamente,

ALINE Assinado de forma digital

MARCELINO por ALINE MARCELINO
GARCIA:29948853873

GARCIA:2994885  pados: 2025.06.13
3873 15:41:27 -03'00'
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< CONSULTAR ESCLARECIMENTO

Solicitagdo respondida &

Nome do Usuario Participante
SALVADOR SERGIO COR LINE SISTEMA DE SERVICOS
POSTIGLIONR LTDA

Solicitacao

Solicitagao criada as 14:46 em 11/06/2025, ultima edicao as 16:05 em 13/06/2025

Prezados, boa tarde! A empresa COR LINE SISTEMA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
00.775.123/0001-02, interessada em participar do PE 58/2025, vem solicitar os seguintes
esclarecimentos. 1 - Nas planilhas de custos devemos apresentar Base de Precos de 2025 ou 2024 ?
2 - Se for 2025, devemos incluir na planilha o Beneficio Assiduidade? 3 - Se for 2024, no ato da
assinatura do contrato, sera repactuado ?

Nome do Usuario Participante
Katia Regina Camargo Ranieri Prefeitura Municipal de Hortolandia
Resposta

Resposta criada as 16:05 em 13/06/2025
Segue resposta em anexo.

Documentos da Resposta

DOCUMENTOS

Resposta de pedido de esclarecimento - Cor Line Q
2.pdf

VOLTAR

BOLSA
{‘BRASILEIRA DE Servigo exclusivo da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM

MERCADORIAS

https://sistema.bbmnet.com.br/esclarecimentos/c10b155d-d8a2-412f-a859-94b0749¢781c/consultar/9c63a449-efdf-4712-8683-647bd9473cd9
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https://sistema.bbmnet.com.br/home/guia-pregoeiro
https://sistema.bbmnet.com.br/orgaopromotor/editais
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=arquivados
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=relatorios
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=recursos
https://sistema.bbmnet.com.br/esclarecimentos
https://sistema.bbmnet.com.br/impugnacoes
https://sala.bbmnet.com.br/controller/f605418c-c1a1-4553-b9c8-85932134f00f?route=contratacao
https://sistema.bbmnet.com.br/pesquisa-preco
https://sistema.bbmnet.com.br/controller

